

Kutno, dnia13.07.2023 r.

DiG.0003.22.2023.LM.2


Pan Łukasz Walczak
Pan Robert Małachowski
Radni Rady Miasta Kutno

W odpowiedzi na interpelację z dnia 04.07.2023 r., w sprawie poprawy wizerunku Miasta poprzez zatrudnianie w ramach robót publicznych osób skazanych na prace na cele społeczne, informuję, iż realizacja tego pomysłu skutkowałaby licznymi problemami organizacyjnymi, technicznymi i wymagałaby utworzenia dodatkowych stanowisk pracy do nadzoru tych osób.

Prezes Sądu Rejonowego w Kutnie, corocznie kieruje do Prezydenta Miasta Kutno zapytanie o podmioty, w których osoby skazane mogły by nieodpłatnie wykonywać prace społeczne, nie wskazując liczby osób ani ilości godzin ich pracy. W roku 2023 podmiotami wyznaczonymi były: Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o. o. oraz Grupowa Oczyszczalnia Ścieków Sp. z o. o. W przypadku robót publicznych zaplanowanie prac związanych z oczyszczaniem miasta jest niemożliwe jeżeli nie znamy liczby osób skierowanych przez Sąd ani liczby godzin ich pracy. Przyjmowanie do robót publicznych takich osób wymaga sprawowania dokładnego nadzoru nad czynnościami jakie wykonują. Obecnie pracownicy robót publicznych samodzielnie realizują w terenie zadania wyznaczone przez Wydział Dróg i Gospodarki Komunalnej. Osoby te udzielają wsparcia podmiotom zewnętrznym odpowiedzialnym za utrzymanie czystości, w tym pielęgnację terenów zielonych. Niestety mogą oni wykonywać jedynie część zadań, gdyż np. utrzymanie koryta rzeki Ochni wymaga odpowiednich kwalifikacji i specjalistycznego sprzętu. Wydział Dróg i Gospodarki Komunalnej na bieżąco reaguje w przypadku zgłoszeń dotyczących zalegających nieczystości na terenie Miasta. Często problem ten dotyczy prywatnych działek. W takich sytuacjach Miasto również podejmuje stosowne czynności, których celem jest zobligowanie właściciela terenu do jego uprzątnięcia.

W związku z powyższym Miasto Kutno ogranicza przyjmowanie osób skazanych na prace społeczne do podmiotów takich jak zakład komunikacji miejskiej i oczyszczalnia ścieków ponieważ tam możliwe jest zapewnienie im adekwatnych warunków wykonywania pracy, korzystnych dla obu stron.

Z poważaniem


PREZYDENT MIASTA
Zbigniew Burzyński

Otrzymują:

- Biuro Prezydenta - 1 egz.
- Przewodniczący Rady Miasta Kutno - 2 egz.



050001RLTQ